


17 

comparece al otorgamiento de la misma sin coacción, amenazas, temor 

reverencial, ni promesa o seducción, me pide que eleve a escritura pública el 

texto de la minuta que a continuación se transcribe: SEÑORA NOTARIA: En 

el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase hacer constar una de 

Declaración Juramentada de conformidad con las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparece el señor FRANCISCO 

XAVIER MANTILLA BRITO, en su calidad de Apoderado especial de la 

compañía extranjera RUNA LLC., conforme se lo justifica con los documentos 

que se adjuntan a la presente escritura como documento habilitante, portador de 

la cédula de ciudadanía número: uno siete uno dos dos ocho cinco dos cuatro 

cuatro (1712285244). El compareciente declara ser de nacionalidad ecuatoriana, 

mayor de edad, estado civil divorciado, de profesión magister en administración 

de empresas, domiciliado y residente en esta ciudad de Quito, Distrito 

Metropolitano, hábil y capaz cuanto en derecho se requiere; quién autoriza de 

manera expresa y de conformidad con el artículo setenta y cinco de la Ley 

Orgánica de Gestión de la Identidad y Datos Civiles, la obtención, impresión e 

inclusión de su Registro Personal Único a este instrumento público.- 

SEGUNDA: DECLARACIÓN JURAMENTADA.- El compareciente, en su 

calidad de apoderado especial de la compañía extranjera RUNA LLC, 

debidamente inteligenciado sobre la gravedad del juramento, las penas del 

perjurio y de la obligación que tiene de decir la verdad con claridad y exactitud, 

en forma libre y voluntaria DECLARA BAJO JURAMENTO: Que la compañía 

extranjera RUNA LLC., constituida bajo las leyes del Estado de Nueva York, 

Estados Unidos de América, se encuentra activa y en funcionamiento 

actualmente. Es todo cuanto puede decir en honor a la verdad.- TERCERA: 

CUANTÍA.- La cuantía del presente instrumento por su naturaleza es 

indeterminada.- Usted, señora Notaria, se servirá agregar las demás cláusulas y 

solemnidades de estilo para la perfecta validez a esta Declaración Juramentada.- 

> 2 

PE



DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO 

HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA MINUTA que queda elevada a 

escritura pública con todo su valor legal, junto con los documentos habilitantes 

que se agregan la misma que se halla firmada por Ximena Alexandra Cabrera 

Díaz, abogado con matrícula profesional número diecisiete guion dos mil trece 

guion mil treinta y cinco (17-2013-1035), del foro de Abogados. Para la 

celebración de la presente escritura se observaron los preceptos legales del caso, 

y, leída que le fue al compareciente por mí la Notaria en alta y clara voz, se 

afirma y ratifica en su contenido y firma conmigo en unidad de acto, quedando 

incorporada en el protocolo de esta notaría, de todo cuanto doy fe.- 

  
( 
Y £ 

e 

4 

  

Po 

20e 
Tes 

va. Paola Andrade 
Tor



¡> Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación    - REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

Número único de identificación: 1712285244 

Nombres del ciudadano: MANTILLA BRITO FRANCISCO XAVIER 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/PICHINCHA/QUITO/SANTA PRISCA 

  

  

Fecha de nacimiento: 10 DE SEPTIEMBRE DE 1978 

Ll Nacionalidad: ECUATORIANA 

      
Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: MAGISTER 

Estado Civil: DIVORCIADO 

Nombres del padre: MANTILLA ALFONSO RAMIRO 

Nombres de la madre: BRITO MYRIAN LUCIA 

Fecha de expedición: 3 DE MARZO DE 2015 

Información certificada a la fecha: 10 DE MARZO DE 2017 

505 MARGARITA ALEJANDRA ZABALA YACELGA - PICHINCHA-QUITO-NT 40 - PICHINCHA - 

   
      
      

  

N? de certificado: 178-012-26650 

MAA 
178-012-26650 

Vigencia: 1 mes o 1 validación desde la fecha de emisión. Cumplido el plazo o número de verificaciones solicite un nuevo certificado. 

Confirme la información ingresando el número de certificado en: https: //virtual.registrocivil.gob.ec 

  

OSWALDO TROYA 
Date: 2017.0X1009.25:56 ECT 

  

Location: Ecuador 

  

    

      

  

      

    

                        Il Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

 



  

  

romeo raión oi nilo a ii 

  

RAZON: De contormidad con ei numeral cinco 

del Artículo dieciocho de la'Ley Notarial doy fe 

    

  

Dra. DAS DRADE TORRES 
ACES     Dra. Paola Andrade Torres 

  

  

  

«age Torres 

Dra. Paola And
rad



O
 

  

   

1. Country: United States of America 

  

This public document | lo 
LIN JO 

“o 
Corcaugeno” 2, has been signed by Nancy T. Sunshine 

3, acting in the capacity of County Clerk 

4.  bearsthe seal/stamp of the county of Kings | 

Certified 

5, At Albany, New York -  -6. the 12th day of April 2011 

7. by Special Deputy Secretary of State, State of New York 

8. No. A-101451C 

a, Seal/Stamp 10. Sigñature 

ets Tits) 

Sandra J. Tallman 
Special Deputy Secretary of State 

  

  

Dra. Paola Andrade Torres



  

  

1h | 

M
I
 

| l 
a 

“a 
“O 

$ 

S
U
I
 

1 
00

94
-1

7 

ao 
ca 
o 
am 

1 
N?
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

  

runa 
AMAZON GUAYUSA 

Runa LLC 

   

  

DECIA OCTAVANOTA NA DONE DEAD ROCCA ¿DECIA DUI, 
<U 

   
Written Consent of Managers 

April 6, 2011 

Él Notaría 18 
The undersigned being all of the formally registered mia a gers, ¿RURAL (t le 

“Managers”) do hereby take the following action by written consent: a. EcUoo 
       
     

Appointment of Francisco Xavier Mantilla Brito: ás Legal Representative in Ecuador 

RESOLVED: That Francisco Xavier Mantilla Brito is hereby appointed as the 

legal representative of “Runa LLC” in Ecuador, with such 

changes as the Managers of “Runa LLC” may in their sole 

discretion deem advisable and in the best interests 0f “Runa 

LLC”. 

General 

RESOLVED: Thatthe officers of “Runa LLC” hereby are, and each of them hereby is,. 

“authorized to :execute and deliver all such instruments, make all such 

payments, make all such filings, pursuant to state securities laws or 

otherwise, and. do all such other acts añd things as in their opinion, or 

in the. opinion :of any of them, may be necessary or appropriate in 

order to carry out the intentand purposes. of the foregoing resolutions; 

and that all such acts and things heretofore' done by such officers or 

corporate: controller, and any one or, more of them acting alone, in 

connection with and furtherance or the purposes and intent of the 

foregoing resolutions: be, and they hereby are, ratified, confirmed and 

approved as the act and deed of the company. 

[Remainder of Page Intentionally Left Blank] 

  

Ara, Paola Andrade Torres



  

e . a 
A 

E AMAZON GUAYUSA 

- undersigned directs that this Consent shall take effect ey as of the date 

«stabove written and shall be filed in the minute books of “Runa Lc 

meeting ofthe Managers. a 

            
  

t 

1 iv O Dr 

stato 6l Noy Yors sl ei before 

0 ni notary public personally appeared 

personally known to me or proved 

3 atisfacilory evidence to :be the Es pu 

described: in, and wa) éxecuied, the foregolny instrument, an 

VO ied to me that he/zhe execti ted (he same. 

Qualified in Kings: nee 

Notary Public, State of New Y: 

EN6144477 Commission Expires Apri 24 20 

     

  

    

   

    

   es > 18 3 ñ 
le dia. ea a A A 

SS 
ny    

Sute of Now Fork ) $5 9 5 5 3 1 Form 1 
C Md of Kings . 

| L, NANCY E SUSE. sk oftlie County of Kings, and also cle e ofihe Súpreme Court for the:said 
Count the sa Po Céúrtof Regórd, hay ció) OHEREBY CERTIFY, That 

elas “IAE AÑ ALEA. LIS 
w hose: name is A to the depositionécer tificate of acknowledement or proof of the 
annexed instrument, was.atthe time taking the same a NOTARY PUBLIC in and Tor the State 
of New York, duly commissioned and sworn and qualified tovactas such throughout the State 
of New York; that pursuant to law a Adega ies or a certificate of his appointment and 
qualifications, and his autograph signature, have been filed in my office; that as such Notary 

US Public be was duly authorized by the laws of the State.of New York to admtinister oaths and 

  

E 3 affiruiations, to receive and certify the acknowledgment or proof of deeds, mortgages, powers 
e O ofattorney and other written instruments for lands, tenements and hereditaments to be read in 

ge evidence or recorded in this State; to protest notes and to take and certify affidavits and depo- 
sitions; and that Lam well acquainted with the handwriting of such Notary Public, or have 
compared the signature on the annexed instrument with his autograph signature deposited in my 
office, and believe that the signature is genuine, 

IN WYITNESS WHEREOF, 1 have hereantae my hand añd attivéa the seal of the 

  

said Court'and County this day gl atado “iz AA Epi 20 A, 

e ml 
da Clerk 

RAZON: De conformidad con la facultad prevista en el 
numeral 5to. del: artículo 18 de la ley Notarial 
doy fe que las fotocopias de los documentos (que 
en.Ets.fojas anteceden son iguales a los que me fueron 
presentados 
Quito, a 

     



Apostilla 
(Convention de La Haye du 5 Octobre 1961) 

1. País: Estados unidos de América: 

Documento Público 

2. Ha sido firmado por: Nancy T. Sunshine 

3. Actúa en la capacidad de Secretario del (Condado 

4. Lleva el Sello/Estampilla de Country of Kings 

Certifica 

5. En Albany, New York 

i ( | 
| 

3 

. 

5 “6. El 12 de Abril de 2011 

» 7. Por: Special Deputy Secretary of State, State of New York 

í 
04
-1
7 úl 8. No. A-101451C 

o 

. Sello/Estampilla 

30
 le
 wo 

13
03
1 

10. Firma P
I
 

IA 
¿
¡
M
E
N
T
O
:
 

N?*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

cu
 

DO
: 

Sandra Y Tallman 

Special Deputy Secretary of State 

bes ess , 
> a Usa 1 

EN , “Y fi 5d 
al te 

E tE 

    

 



  

AMAZON GUAYUSA 

Runa LLC 

Acuerdo Escrito de Gerentes 

  

6 de Abril, 2011 

  

     Ivo tl 

   A Orea, $2, 

     Los firmantes, todos los Gerentes formalmente registradas de la empresa 

estadounidense Runa LLC (los Gerentes"), por este medio toman las siguientes 

el consentimiento por escrito: 

Nombramiento de Francisco Xavier Mantilla Brito como representante legal en el Ecuador 

RESUELVE: Que Francisco Xavier Mantilla Brito se nombra como representante legal de "Runa 

LLC" en el Ecuador, con los: cambios que los Gerentes de "Runa LLC" podrá a su discreción 

estime conveniente y en el interés superior del "Runa LLC”. 

General 

RESUELVE: Que los Gerentes de "Runa LLC" por la presente son, y cada uno de ellos es por esta 

autorizado para ejecutar y entregar todos los instrumentos, hacer que todos esos pagos, que 

todos los documentos pertinentes, de conformidad. con las leyes de valores estatales o de otra 

manera, y todos los tales actos y providencias a que en su opinión, o en la opinión de 

cualquiera de ellos, puede ser necesario o apropiado para llevar a cabo la intención y los 

propósitos dé los anteriores acuerdos, y que todos los actos y las cosas hasta ahora realizada 

por dichos funcionarios o un controlador de las empresas, y ser uino.o más de ellos por sí solos, 

en relación con y la promoción o los propósitos y la intención de los anteriores acuerdos, y que 

por este medio son, ratificado, confirmado y aprobado como el acto: y obra de la empresa. 

[El resto de Página en blanco] 

  

Dra. Paola Andrade Torres



  

runa 
AMAZON GUAYUSA 

      

  

    

; A de > S 1D 
El.que suscribe ordena que este consentimiento surtirá efecto inmediato a par 

ls a 

arriba señalada y se presentará en el libro de actas de "Runa LLC" con el actaldé la réu 
li ¿> 

  
Gerentes. A 0 Sy 

  

State of Ney York a County of_ 44 a 
On the(¿%A day a year Gan. 
me, the un rsigned, notary public, personally 'appeared 

Y _——— Personally known to me or proved 
to on thebasig o satisiaciory evacece la be the individual 

cribed in. and mo E ide ; 

  

Qualified in Kings County Name: Do e | 55 : MA Los 
igéli Notary Public, State of New Y, 

No. 01ÉN6144477 Commission Expires Apri 24 20 ( 

  

State of New York ss 9 5 5 28 Form 1 

County of Kings O 

Y 4, NANCY T. SUNSHINE kerl of the Cojnty or Ki S, a also Clerk ofthe Supreme Court for the said 
| County, t me bein ia gano of: rd, h Ye Seal, E HEREBY CERTIFY, That 

| whose name is subscribed to the: sport, 4. cer E of: e or proof of the: 
annexéd instrument, was at the time talking the same a NOTARY PUBLIC in-and for the State 
of New York, duly commissioned and sworn and qualified to act as such throughout the State 
of Ney York; that pursuant:tolaw:a commission, ora certificate of his appointment and 
qualifications, and his autograph signature, have been filed in my office; that as such Notary 
Public he-was duly authorized by the laws, of the State of New York to administer oaths and 
affirmations, to receive and certify the acknowledgmentor proof of deeds, mortgages, powers 
ofattorney and other written instruments for lands, tenements and hereditaments to be read in 

ES evidence or recorded in this State; to protest notes and to take and certify afíidavits and depo- 
A sitions; and that 1 am well acquainted with the handwriting of such: Notary Public, or have 

compared the signature on the annexed instrument with bis autograph signature deposited iú my 
office, añd believe that the signature is genuine. 

IN WITNESS WHEREOF, 1 have hereunto set my st and affixed the seal of the 

  

a 
SÍ 

B
i
s
 P 

  

* said Court and County this PEO of ¿20 
cl yaa e ¿ha £ Ls 

A AS E 3 A apanootarsanina 

EPA FElgrk 

RAZON: De conformidad cor la facultad prevista an al 
numeral 5to. «del artículo 18 de la ley Notarial 
doy fe que las fotocopias de los documentos que 
en.Q.. fojas anteceden son iguales a los que me lueron        ; presentados 

A Quito, a Ph 

Mes, Bola vasta dardo Torres pa 

a-apata Silva 
NOTARÍA DÉCIMA OCTAVA DE QUITO 

  

Motaría T8 
Quito. 13-A7



0 

  

A 
Factura: 001 -002-000016807 20161701018D01778 

    

DOCUMENTO EXHIBIDOS N*20161701018D01778 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5. de la Ley Notarial, doy fe que el(los) documento(s) que antecede(n) es(son) 

igual(es) al(los) documento(s) que me fue(ron) exhibido(s) en 3 foja(s) útil(es). Una vez practicada la certificación(es) se 

devuelve el(los) documento(s) en 3 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de Diligencias. La veracidad de su 

contenido y el usó adecuado del(los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) 

utiliza(n). 

QUITO, a 31 DE MARZO DEL 2016, (16:16). 

Notaría ¿E 
Quito, DAT. 

le ho, ¿$ 
AS    

  

  

rio GENOA EÚIZABETH ZAPATA SILVA 

  

NOTARÍA DÉCIMA OCTAVA DEL CANTÓN QUITO 

RAZON: De contormigad con eí numeral cinco 

del Artículo dieciocho de la a Ley Notarial doy fe 
que las COPIAS FOTO anteceden, 
SELLADAS Y E E 

exacta de 

   

    

   
   

  

AR 20 
Pra. PAOLA AMUDRADE TORRES ___ 

NOTARIA CUADRAGESIMA 

  

Dra. Paola Aayade Torres



  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

14 

  

SOCIEDADES h : 

«le hace blen al país! 

NÚMERO RUC: 1792219957001 

RAZÓN SOCIAL: RUNATARPUNA EXPORTADORA S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: RUNATARPUNA EXPORTADORA S.A. 
REPRESENTANTE LEGAL: MANTILLA BRITO FRANCISCO XAVIER. 

CONTADOR: ALVAREZ TORRES KARINA ELIZABETH ó 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO ELEVAR CONTABILIDAD: si 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: EN NÚMERO: S/N 

FEC. NACIMIENTO: FEC.. INICIO ACTIVIDADES: ' 02/09/2009 

FEC. INSCRIPCIÓN: 28/10/2009 FEC. ACTUALIZACIÓN: : “49/04/2016 
FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

   
  ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPA 
ELABORACION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DERIVADOS DE PLANTAS Y HIERBAS. 

  [DOMICILIO TRIBUTARIO 
Provincia: PICHINCHA Canton: QUITO: Fecal LA FLORESTA Barrio: LA FLORESTA 'Callé: TOLEDO Número: N24-134 Interséccion: FRANCISCO GALAVIS Piso: 0 
Referencia ubicacion: CASA ESQUINERA.MURO BLANCO PUERTAS NEGRAS A UNA CUADRA AL NORTE DE LA MADRID Telefono Trabajo: 026040176 Email: 
francisco(Oruna.org Telefono Trabajo: 022276240 Celular: 0999946319 Web: WWW.RUNA.ORG Telefono Trabaja:.022270359 

  

  

  

[DOMICILIO ESPECIA 
SN : 

  OBLIGACIONES TRIBUTARÍ2 

  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O,BENEFICIOS - ADI 
* ANEXO RELACION' DEPENDENCI A: 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
” DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES .EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  [ke DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS. EN pee 
Hi DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 3 ABIERTOS 

JURISDICCIÓN 1ZONA 91 PICHINCHA CERRADOS 1 

  

     

    

>. 
S
E
T
S
 

TI
AS
 

Pa
     
  

 



  

  

  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 
«le hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 1792219957001 

RAZÓN SOCIAL: RUNATARPUNA EXPORTADORA S.A. 

  

  

4] 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC, INICIO ACT: 02/09/2009 

NOMBRE COMERCIAL: — RUNATARPUNA EXPORTADORA S:A. FEC. CIERRE: FEC. REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE ALIMENTO Y BEBIDAS DERIVADOS DE PRODUCTOS NATURALES, PLANTAS Y HIERBAS. 
SERVICIOS DE ASESORAMIENTO, ORIENTACIÓN Y ASISTENCIA OPERATIVA ALAS EMPRESAS. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: PICHINCHA Canton: QUITO Parroquia: LA FLORESTA Barrio: LA FLORESTA Calle: TOLEDO Numero: N24-134 Interséccion: FRANCISCO GALAVIS 
Referencla: CASA ESQUINERA MURO BLANCO PUERTAS NEGRAS.A UNA CUADRA AL NORTE DE LA MADRID Piso:.0 Telefono Trabajo: 026040178 Email: 
franciscoWruna.org Telefono Trabajo: 022276240 Celular::0999946319 Web: WWW.RUNA.ORG Telefono Trabajo: 022270359 

  

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 3 

  

  

No, ESTABLECIMIENTO: 002 Estado: ABIERTO - LOCAL COMERCIAL FEC. INICIO ACT.: 27/11/2009 

NOMBRE COMERCIAL: — RUNATARPUNA EXPORTADORA S.A SUCURSAL FEC. CIERRE: FEC, REINICIO; 
NAPO 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE TO Y BEBIDAS DERIVADOS DE PRODUCTOS NATURALES, PLANTAS Y HIERBAS. 
ELABORACION DE PRODUCTOS NATURALES 
ELABORACION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS DERIVADOS DE PLANTAS Y HIERBAS. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: NAPO Canton; ARCHIDONA Parroquia: ARCHIDONA Calle: SN Numero:-SN Interseccion: SN Referencia: DIAGONAL«AL REDONDEL DE ARCHIDONA Piso: 
O Kilometro: 1/2:KM.Camino: VIA RUKULLACTA Email: frenciscoUWruna.org Telefono Trabajo: 063018950 Telefono Trabajo: 063018340 Web: WWW.RUNA.ORG 

  

No. ESTABLECIMIENTO: 003 A Estado: CERRADO - LOCAL.COMERCIAL — FEC. INICIO ACT: 27/11/2009 
NOMBRE COMERCIAL: O ENS EXPORTADORA S.A SUCURSAL FEC. CIERRE: :03/05/2011 FEC. REINICIO: 

PASTAZA 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

COMERCIALIZACION. DE PLANTAS Y HIERBAS 
ELABORACION DE PRODUCTOS NATURALES _ 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO; 

Provincia: PASTAZA Canton: PASTAZA Parroquia: PUYO Barrio: OBRERO Calle: 20 DE JULIO Numero: S/N Interseccion: CHIMBORAZO Referencia: FRENTE AL 
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Celular: 0980781963 Telefono Trabajo: 032889601 Emall: tylerOfundacionruna.org 

  

Código: RIMRUC2016000387376 

Fecha: 19/04/2016 13:07:06 PM 

  

Pag. 2 de 2 

  

 



  

  

State of Rhode Island and Providence Plantations 

A. Ralph Mollis 
Secretary of State 

    

APOSTILLE 

  

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

1. Country: United States of America 

2. This Public document has been 

signed by A. Ralph Mollis 

3. acting in the capacity of Secretary of State 

4. bears the seal/stamp of - A. Ralph Mollis 

CERTIFIED 

5. at Providence, Rhode Island 6. on Friday, April 08 2011 

7. by Acting Deputy Secretary of State 8. No. 201104211360 

9. Seal/Stamp 10. Signature 

Tanta £ 

  

Maureen Ewing 

Acting Deputy Secretary of State 

     y q ó $ y 2% 

mis CA 0 Ni the Authenticity of he signature and the capacity of the person who has signed the public document, 
“where appit 

This.4posjille ¡ entent of il ocument for which It was issued. MAME RS tertent of the document to: a 
s Apostille is noi valid for use anywhere within ine United States of America, lis ierritories Or possessions. 

    

  

lo veriíy the issuance of this Apostille: www.business.sos.ri.gov/apostillesearch



e Island and Providence Plantations State of Rhod 
Á. Ralph Mollis 

L Secretary of State 7 

Certification Number: 11041649330 

The office of the Secretary of State ofthe State of Rhode Island and Providence Plantations. 
HEREBY CERTIFIES, that 

Runa, LLC 

  

a Rhode Island limited liability company, filed original articles of organization in this office on 

December 12, 2008 Effective December 12, 2008   
IT IS FURTHER CERTIFIED that as of this date said limited liability company is duly organized 
and existing under and by virtue of the laws of the State of Rhode Island and is in good 
standing according to the records of this office. 

SIGNED AND SEALED ON 

Friday, April 08, 2011 

Le / 
Al. AA Aozeio 

Secretary of State 

gg 
> ( A 

Glue 
Authorized Agent 

 



 
 
 

   

E
 

e
r
 

 
 

Paola Andrade Torres 

   

Notaria +0 

 
 
 
 

Dra.



El Estado de Rhode island y Providence Plantations 

A Ralph Mollis 

Secretario de Estado 

APOSTILLADO 

(Convención de La Haye del 5 de octubre de 1961) 

País: Estados Unidos de América 

Este documento público ha sido firmado por: A. Ralph Mollis 

Actuando en calidad de: Secretario de Estado 

Lleva el sello/estampa de: A. Ralph Mollis 

CERTIFICADO 

Y
 

Y
 

Co
 

Este apostillado solo certifica la autenticidad de la firma y la capacidad de la persona que ha 

firmado este documento, y, donde corresponda, la autenticidad del documento público 

Este apostillado no certifica el contenido del documento por el cual fue emitido 

Este certificado no tiene validez para su uso dentro de los Estados Unidos de América O sus 

2 
0 

Provincia, Rhode Island 

Viernes, 08 de Abril 2011 

En representación de Secretario de Estado 

No. 201104211360 

Sello / Estampa 

. Firma 

(Firma) 

Maureen Ewing 

En representación de Secretario de Estado 

territorios 

Para confirmar la veracidad de este Apostillado: www.business.sos.1i.gov/apostillesearch : %   
Ñ 

 



Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA, firmada y sel ito, diez de marzo del año dos 
mil diecisiete. 
   

        D OLA ANDRADE TORRES 

  


